
  

    

                                                                                                             
 

 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
 

30 октября 2017 г.                     Кировское                 № 438  
 

 
О  прекращении *****  права постоянного пользования землей, по адресу: г. 
Кировское, ул. Гагарина, * 
 
 

На основании Временного порядка предоставления в постоянное 
пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров                
от 02.09.2015 № 17-15, Постановления Совета Министров Донецкой Народной 
Республики «О применении законов на территории Донецкой Народной 
Республики в переходной период» от 02.06.2014 № 9-1 (с изменениями), ст. 141 
Земельного Кодекса Украины, Положения об администрации города Кировское, 
утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское                       
от 26.01.2015 № 1, приказа главы администрации города Кировское                              
от 04.09.2015 № 108 л «Об утверждении схемы взаимозаменяемости 
руководителей  администрации города Кировское и структуры подчинения 
управлений, отделов, секторов руководству администрации города Кировское», 
рассмотрев заявление *****, проживающего по адресу: г. Кировское, ***** и 
предоставленные материалы 

 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 
1. Прекратить ***** право постоянного пользования землей, по адресу: г. 

Кировское, ул. Гагарина, *, предоставленной ***** для обслуживания базы, 
общей площадью земельного участка 0,3310 га. 

 
2. Считать не действующим на территории Донецкой Народной 

Республики государственный акт на право постоянного пользования землей,              
от 19.04.2001 I-ДН № 006037, зарегистрированный в Книге записей 
государственных актов на право постоянного пользования землей под № 74. 

 
 

2 



 
3. Рекомендовать отделу Государственного комитета по земельным 

ресурсам Донецкой Народной Республики в городе Кировское внести 
изменения в учетные документы. 

 
4. ***** привести земельный участок, расположенный по адресу: г. 

Кировское, ул. Гагарина, 6, в состояние пригодное для дальнейшего его 
использования. 

 
5. Распоряжение вступает в законную силу со дня его подписания. 

 
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации города Кировское Полысюка С.В. 
 
 

И.о. главы администрации          С.В. Ермаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


